
POJĎME SI HRÁT
beze strachu z pneumokoků

očkovací 
látka

je šetrná

úsměv

radostdovádění

hra

„očkováním chráníte své milované děti 
před nebezpečnými následky 

pneumokokové nákazy“

jen jedno 
přeočkování

očkovat lze
v průběhu

celého roku

Kojencům do 7. měsíce věku a vybraným skupinám dětských 
pacientů (porucha imunity, transplantace aj.) je 

očkování hrazeno zdravotní pojišťovnou. 
Na podrobnosti se zeptejte svého pediatra.

zájmy



Streptococcus pneumoniae
(tzv. pneumokok)

inkubační doba je
1 až 3 dny

nejsnáze se 
nakazí děti 

do 5 let

Přenáší se kapénkami při mluvení, kašlání, 
kýchání, smrkání a kontaminovanými předměty.

60 % batolat

50 % dětí 
do 5 let

90 % školních dětí
a mladistvých

V kolektivech se vyskytuje u

záněty 
středního ucha,

nosních dutin

záněty 
nosohltanu

záněty průdušnice 
a průdušek,

zápal plic

záněty 
mozkových blan 
(úmrtí až 20%)

Při oslabení 
organismu 
vyvolává

různě závažná 
onemocnění.

léčí se
antibiotiky

nachází se 
v nosohltanu

také u zdravých dětí

Vydal Státní zdravotní ústav 2023.


